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Pamiętamy o Janie Pawle II
Wsparcie rządowe na
ul. Ks. M. Maciejewskiego 
Pniewy gospodarzem
krajowej wystawy
Mocny akcent na zakończenie
Budowa drogi na
osiedlu kwiatowym 
Zakończono elewację
na budynku liceum 
„Boisko Sokoła”
coraz bliżej końca 
Biblioteka niebawem otworzy drzwi
Zwycięstwo na inaugurację
Krzyżówka

Najlepsi zawodnicy poszczególnych kategorii zostali nagrodzeni na podium 

Czcić pamięć naszego wielkiego rodaka Jana Pawła II można na wiele 
sposobów. Jako, że był miłośnikiem sportu, upamiętnianie Go poprzez ruch jest jak 
najbardziej wskazane.

Od 2011 roku w Pniewach organizowane są Biegi Papieskie. Starty 
pierwszych edycji odbywały się na Rynku, kolejnych na ul. Jeziornej, a w dobie 
pandemii biegacze rywalizują poza miastem – na terenach wokół firmy Honda.
Na starcie XI Biegu Papieskiego stanęło 165 zawodników. Zawody przeprowadzono
w niedzielę 3 października. Najwięcej uczestników zgłosiło się do biegu na 10 
kilometrów.

Dziewięć pierwszych edycji biegów rozgrywano ulicami miasta, z metą
w parku, na Rynku lub w Łazienkach Miejskich. Ubiegłoroczna i tegoroczna impreza 
odbyła się wokół terenów firmy Honda. Wszyscy, którzy ukończyli zawody otrzymali 
pamiątkowy medal, który wręczali przedstawiciele pniewskiego samorządu: zastępca 
burmistrza Józef Ćwiertnia, radni Paweł Prętki i Janusz Ratajczak oraz kierownik 
referatu administracyjno-organizacyjnego Ryszard Napierała. 

O godz. 14.00 sygnał startu był znakiem rozpoczęcia walki uczestników biegu 
na 5 i 10 kilometrów. 51 zawodników i zawodniczek wystartowało w biegu na 10 km. 
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Medale dla par małżeńskich 
Dokończenie ze str. 1

Dokończenie na str. 3

Wsparcie rządowe na ul. Ks. M. Maciejewskiego 

Uczestników uroczystości chlebem częstowali sołtysi gminy Pniewy

7.315.000 zł otrzyma gmina Pniewy w ramach 

rządowego programu Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych. Gmina złożyła wniosek na przebudowę ul. Ks. 

Mariana Maciejewskiego. 

Wiosną 2014 roku oddano do użytku zmodernizowaną 

pierwszą część ul. Ks. Mariana Maciejewskiego. Fragment 

głównego traktu prowadzącego w stronę osiedla kwiatowego 

oraz miejscowości Rudka i Psarce gruntownie wówczas 

przebudowano. Oprócz nowej nawierzchni, wykonano 

chodnik, ścieżkę rowerową, przebudowano sieć gazową

i elektroenergetyczną, wykonano odwodnienie. Kontynuacja 

prac powinna rozpocząć się od skrzyżowania z ul. Słowiańską, 

w kierunku Rudki.

W minionych latach gmina Pniewy szukała środków 

zewnętrznych na dokończenie ulicy. Władze gminy 

zapewniały, że ul. Ks. M. Maciejewskiego będzie dokończona, 

pod warunkiem uzyskania środków zewnętrznych. 

Przygotowując się do inwestycji, na przestrzeni ostatnich lat 

wykonano kilka dróg łączących ulicę Ks. Mariana 

Maciejewskiego z Wroniecką, aby poprowadzić nimi objazd 

podczas przebudowy głównej ulicy osiedla. Wszystko 

wskazuje na to, że droga doczeka się gruntownego remontu.

26 października burmistrz Jarosław Przewoźny odebrał z rąk 

Wojewody Wielkopolskiego Michała Zielińskiego promesę na 

kwotę 7.315.000 zł. O taką kwotę gmina wnioskowała do 

rządowego programu Polski Ład, Program Inwestycji 

Strategicznych. Decyzją premiera Mateusza Morawieckiego, 

gmina otrzyma wsparcie finansowe na przebudowę ulicy

Ks. M. Maciejewskiego. W ramach Polskiego Ładu, rząd polski 

dofinansuje zadania samorządowe w całym kraju kwotą

23 miliardów złotych. Prawie 2 mld zł otrzymają gminy i powiaty 

w Wielkopolsce, z tego ponad 53 miliony złotych samorządy

w powiecie szamotulskim. 

Pniewy gospodarzem krajowej wystawy

Belgijskie olbrzymy, Francuskie barany, Olbrzymy 

srokacze – to tylko niektóre z ras królików, które można było 

podziwiać podczas XI Krajowej Wystawy Królików 

Rasowych w Pniewach. Impreza odbywała się w dnia 16-17 

października, w hali widowiskowo-sportowej. 

Do Pniew chętnie przyjeżdżają hodowcy zwierząt.

We wrześniu byliśmy gospodarzem Krajowej Wystawy Psów 

Rasowych IX Grupy, a w październiku XI Krajowej Wystawy 

Królików Rasowych. Mimo, iż nie mamy bogatych tradycji, to 

od kilku lat Pniewy chętnie goszczą hodowców z całej Polski.

O ile wystawa psów odbywała się w Pniewach po raz pierwszy,

o tyle króliki-championy gościły już kilkakrotnie. Do tej pory 

wraz z wystawą królików organizowano pokazy ptaków 

ozdobnych. Tym razem podziwiano tylko króliki.

Organizatorem wystawy był zarząd Krajowego Związku 

Hodowców Królików, a patronat honorowy objęli burmistrzowie 

Pniew i Lwówka. Hala widowiskowo-sportowa otwarta była dla 

zwiedzających w sobotę 16 października i do godzin 

południowych w niedzielę. Podziwiać można było różne gatunki 

królików, od „Belgijskich olbrzymów” poprzez „Francuskie 

barany” i „Olbrzymy srokacze”. Z ras średnich obejrzeć można 

było „Białe nowozelandzkie”, „Francuskie srebrzyste”

czy „Kalifornijskie”. W piątek króliki poddane zostały ocenie 

profesjonalnych sędziów. W sobotę i niedzielę wystawa była 

otwarta dla zwiedzających. Przy klatkach z królikami można było 

zapoznać się z ocenami jurorów w poszczególnych kategoriach 

(np. waga, budowa, typ rasowy itp.). Dla zwiedzających dostępne 

były katalogi, a wystawcy chętnie prezentowali swoich 

podopiecznych. Część królików została udostępniona na 

sprzedaż. W niedzielę przyznano nagrody w poszczególnych 

rasach. W imieniu burmistrza Jarosława Przewoźnego

puchary wręczyli wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pniewy 

Paweł Prętki oraz kierownik Referatu Administracyjno - 

Organizacyjnego Ryszard Napierała. Po raz kolejny w Pniewach odbyła się krajowa wystawa królików  

Gmina Pniewy otrzyma wsparcie na przebudowę ul. Ks. M. Maciejewskiego 
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Pamiętamy o Janie Pawle II
Dokończenie ze str. 1

Dokończenie na str. 7
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Peregrynacja cudownego obrazu

Zwyciężył Przemysław Fornalik 
(Lwówek) przed Adamem Sobczyńskim 
i Marcinem Kubiakiem. Wśród pań 
z w y c i ę ż y ł a  U r s z u l a  Wo ź n i a k  
(Koszanowo) przed Joanną Domań i 
Natalią Gorgiel. W biegu na dystansie o 
połowę krótszym udział wzięło 48 
zawodników i zawodniczek. Wygrał 
Krystian Jach (Kenijczycy Wronki) 
p r z e d  J a r o s ł a w e m  P i ą t k i e m
i Łukaszem Komorowiczem. Wśród pań 
triumfowała Katarzyna Kołaczkowska 
przed Anną Jeziółkowską i Moniką 
Owczarczak. Marsz Nordic Walking na
5 km wygrał Roman Frąckowiak,
który tylko o jedną sekundę był szybszy 
od Jana Parzybuta. Na trzecim miejscu 
linię mety minęła Iwona Maślanka. 
Czwarta na mecie, a druga wśród pań 
była Izabela Okrzesik-Frąckowiak. Piąty 
l in ię  mety  przekroczył  Marcin  
Klawczyński, a trzecia wśród pań Alicja 
Sowińska zameldowała się na mecie
jako siódma w gronie wszystkich 
uczestników. W tej konkurencji 
wystartowało 22 zawodników, w tym 
najstarsza uczestniczka imprezy,
76-letnia Czesława Wawrzyniak. 

Tradycyjnie podczas Biegu 
Papieskiego przeprowadzono biegi 

dziecięce dla przedszkolaków i uczniów 
klas I-III  szkół podstawowych.
W obydwu kategoriach obowiązywał 
dystans 200 metrów. Wśród przedszko-
laków, w kategorii dziewcząt zwyciężyła 
Amelia Walczak przed Julią Lewan-
dowską i Leną Hadrian. Udział w tym 
biegu wzięło 12 dziewczynek. Spośród 
dziewięciu chłopców dystans najszybciej 
pokonał Maksymilian Polaczek przed 
Piotrem Lóssa i Janem Teclawem.
W kategorii dziewcząt z klas I-III 

zwyciężyła Joanna Kubiak przed 
Malwiną Chamczyk i Magdaleną Sudzik. 
W tym biegu udział wzięło 14 dziewcząt. 
Wśród uczniów klas I-III wygrał Jan 
Hadrian przed Wojciechem Ceglińskim i 
P io t r em Smurą .  W tym b iegu  
wystartowało dziewięciu uczestników. 
Najlepsze „trójki” poszczególnych 
konkurencji, także z podziałem na 
kategorie wiekowe, zostały nagrodzone 
na podium.

Największym zainteresowaniem cieszy się bieg główny na 5 i 10 km 

W Biegu Papieskim corocznie uczestniczą także najmłodsi mieszkańcy 
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Jubileusze par małżeńskich 
Dokończenie ze str. 1

Dokończenie na str. 5

Mocny akcent na zakończenie
Kiedy w Warszawie odbywał się Międzynarodowy 

Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopina, w Pniewach 

również mieliśmy namiastkę muzyki wirtuoza fortepianu.

17 października, w 172 rocznicę śmierci Chopina w kościele 

św. Jana Chrzciciela zabrzmiały jego utwory.

W czerwcu, z inicjatywy proboszcza pniewskich 

parafii ks. Wojciecha Słomińskiego, przy wsparciu między 

innymi osób tworzących komitet organizacyjny, rozpoczęto 

cykl koncertów letnio-jesiennych. Spotkania muzyczne od 

czerwca do października odbywały się w obydwu pniewskich 

świątyniach parafialnych. Do historii przejdzie sierpniowy 

występ Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”. We wrześniu grała 

znana w całym kraju Capella Zamku Rydzyńskiego.

W październiku pniewscy melomani delektowali się muzyką 

Fryderyka Chopina. Tegoroczne spotkania muzyczne 

zakończono „wisienką na torcie” - jak nazwał finał koncertów 

proboszcz pniewskich parafii ks. Wojciech Słomiński.

 Pniewski koncert zatytułowano „Chopin – piękno 

duszy”, a oprócz muzyki, recytowano wiersze zainspirowane 

twórczością wybitnego kompozytora. Po raz pierwszy

w pniewskim kościele został wykorzystany fortepian. Do tej 

pory koncerty opierały się głównie na kościelnych organach. 

Pianista Przemysław Witek, który wystąpił w kościele św. Jana 

Chrzciciela jest wykładowcą poznańskiej Akademii 

Muzycznej im. I.J. Paderewskiego. W swojej karierze 

muzycznej ma wiele sukcesów. Zajął I miejsce na XI 

Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym Anemos

w Rzymie, Nagrodę Specjalną Prezydenta Republiki Włoskiej 

(2004), tytuł laureata XXXVIII Festiwalu Pianistyki Polskiej 

w Słupsku (otrzymał m.in. Nagrodę Narodowego Instytutu 

Fryderyka Chopina oraz Za Najlepsze Wykonanie Utworu

K. Szymanowskiego); (2004), tytuł finalisty III 

Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego „Benedetto 

XIII Piano Prize” w Gravina in Puglia we Włoszech, (2004),

I miejsce na Międzynarodowym Konkursie Młodych 

Talentów w Val Tidone we Włoszech (2005), czy I miejsce na 

Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym „Citta di 

Racconigi” (2006). To tylko najważniejsze z wyróżnień. 

W Pniewach Przemysław Witek zagrał „Etiudę

c-moll”, „Balladę g-moll”, „Nokturn c-moll”, „Nokturn

Es-dur”, cztery mazurki, a na finał „Poloneza As-dur”. 

Pianiście towarzyszył aktor Teatru Nowego w Poznaniu, 

Aleksander Machalica, który recytował poezję Romana 

Brandstaettera („Etiudy”, „Etiuda c-moll”, „Nokturn

o zmierzchu”, „Polonez o bitwie”), Artura Oppmana 

(„Koncert Chopina”), Jerzego Horodyńskiego („Ballada 

szopenowska”), Marii Konopnickiej („Nokturn”), Stefana 

Gołębiowskiego („Nokturn”), Władysława Broniewskiego 

(„Mazurek Chopina”), Kazimierza Przerwy-Tetmajera („Cień 

Chopina”). Biografię obydwu artystów przedstawił prof. 

Wiesław Ratajczak. 

W kościele św. Jana Chrzciciela grał Przemysław Witek 
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Dokończenie ze str. 4
Mikołajki u „Jawora”

Budżet na rok 2021 przewiduje między innymi przebudowę ul. Jasnej 

Puchar Polski dla Red Dragons
Dokończenie ze str. 1

Budowa drogi na
osiedlu kwiatowym 

W październiku realizowano 

zadanie polegające na przebudowie ulicy 

Tulipanowej w Pniewach. Na osiedlu 

kwiatowym powstała trzecia ulica z płyt 

betonowych, łącząca ul. Ks. M. 

Maciejewskiego z Wroniecką.

Choć postępowanie przetargowe 

rozpoczęło się już wiosną tego roku, 

inwestycję wykonano w dziesiątym 

miesiącu roku. Ulica Tulipanowa, 

podobnie jak zrealizowane tą samą 

technologią ulice Azaliowa i Słone-

cznikowa stanowić mogą objazdy

- w przypadku realizacji przebudowy ul. 

Ks. M. Maciejewskiego – do drogi 

wojewódzkiej Pniewy-Szamotuły-

Oborniki (ul. Wroniecka). Podobnie jak 

Azaliowa i Słonecznikowa, Tulipanowa 

została przebudowana w drogę śladową, 

z płyt betonowych. 

  Zgodnie  ze  specyf ikac ją  

przetargową, zadanie pn. „Przebudowa 

nawierzchni ul. Tulipanowej w Pniewach 

na drogę śladową” obejmowało 

przebudowę nawierzchni jezdni na 

długości ok. 480 m. Zakres prac 

obejmował w szczególności: roboty 

przygotowawcze (pomiarowe i ziemne), 

u łożen i e  nawie rzchn i  z j azdów 

publicznych z kostki betonowej, 

czerwonej (330 m kw), ułożenie 

nawierzchni z płyt betonowych typu 

PDTP grubości 16 cm (686 m kw), 

ułożenie nawierzchni poboczy oraz 

przestrzeni miedzy płytami z kruszywa 

łamanego (1030 m kw), ułożenie 

nawierzchni zjazdów indywidualnych

i dojść do furtek z kruszywa łamanego 

(580 m kw), ułożenie krawężnika 

betonowego i opornika betonowego, 

regulację pionową włazów kanałowych 

studni rewizyjnych, regulację pionową 

zaworów, regulację pionową i przebu-

dowę studzienki telefonicznej. 

Zakończono elewację na budynku liceum 

Do historii przeszedł już pałac Liceum Ogólno-

kształcącego w kolorze białym. W październiku zakończono 

remont elewacji budynku.

Prace przy odnowie elewacji rozpoczęto w grudniu 

ubiegłego roku. Wiosną rozpoczęto nakładanie nowego koloru.

W kolejnych miesiącach obserwowaliśmy postępy prac, choć 

nie były one prowadzone w tempie, do którego jesteśmy 

przyzwyczajeni. Ogrom ubytków, który należało uzupełnić, 

konsultacje z konserwatorem zabytków, a także prace 

wymagające czasu i dokładności powodowały, że kolejne 

fragmenty elewacji oddawane były z namaszczeniem.  

Jednocześnie zmieniał się wizerunek otoczenia 

budynku zarówno od strony ulicy Św. Ducha, jak też od strony 

parku. Dojazd do budynków bursy i sali gimnastycznej został 

przebudowany – ułożono nową nawierzchnię. Tuż za 

budynkiem pałacowym powstały nowe alejki, przy których 

zainstalowano oświetlenie. 

Rozpoczęte pod koniec ubiegłego roku prace przy 

budynku LO wchodzą w zakres pierwszego etapu rewitalizacji 

miasta. Projekt rewitalizacji miasta, oprócz odnowy elewacji 

pałacu obejmuje także wykonaną już przebudowę

ul. Św. Ducha wraz z budową parkingów przy Liceum 

Ogólnokształcącym i Ośrodku Pomocy Społecznej oraz 

kontynuowaną budowę nowego obiektu Biblioteki Publicznej 

i Centrum Kultury na miejscu zburzonej harcówki. 

W październiku ułożono nawierzchnię z płyt na ulicy Tulipanowej

W październiku podejmowano ostatnie prace przy elewacji pałacu    
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„Boisko Sokoła”
coraz bliżej końca 

Trwają prace przy zagospo-

darowaniu parku „Boisko Sokoła” przy 

ul. Dworcowej. To jedna z tegorocznych 

sztandarowych inwestycji gminy 

Pniewy.

Pierwotnie zadanie miało być 

zakończone w połowie października. 

Termin realizacji przesunięto na połowę 

grudnia. Intensywne prace przy ul. 

Dworcowej rozpoczęły się w lipcu tego 

roku. Wcześniej trwały przygotowania 

dokumentacji.

Według pierwszego kosztorysu, 

zadanie miało kosztować 3.677.239,44 

zł. Mało prawdopodobne, aby w tej 

kwocie inwestycja została zrealizowana. 

Część środków, w wysokości 1,8 mln zł 

gmina otrzymała od Rządu premiera 

Mateusza Morawieckiego. 

Plac przy ul. Dworcowej ma 

swoją historię. Już przed laty służył jako 

miejsce rekreacji. W okresie przedwo-

jennym był to teren Towarzystwa 

Gimnastycznego „Sokół”. Do początku 

lat 90-tych funkcjonował tam ogród 

jordanowski. W ostatnich 30 latach 

miejsce to nie przynosiło chluby miastu. 

Kilka lat temu, burmistrz Jarosław 

Przewoźny, za aprobatą radnych rady 

miejskiej postanowił teren zakupić od 

spadkobierców i urządzić go zgodnie

z jego wcześniejszym przeznaczeniem. 

Kiedy w lutym bieżącego roku gmina 

ogłosiła przetarg, wiadomo było, co na 

danym terenie zaplanowano. Zgodnie ze 

specyfikacją, zadanie obejmowało 

między innymi wykonanie pergoli, 

budynku toalet, bramy wejściowej, 

piłkochwytu z siatki plecionej, wyko-

nanie podestu drewnianego, podestu 

zjeżdżalni, rampy betonowej, chod-

ników, nawierzchni z mieszanek 

mineralno-żywicznej, nawierzchni 

bezpiecznej poliuretanowej, placu

z luźnego kruszywa naturalnego, alejki 

mineralno-żywicznej wokół pergoli, 

chodnika o nawierzchni mineralnej,

prac w drzewostanie, nasadzeń drzew

i krzewów, wykonanie łąki kwietnej, 

trawników dywanowych, montaż 

elementów małej architektury (m.in. plac 

Street Workout,  drabinka, drążki, 

ścianka, kółka akrobatyczne podwie-

szane, tablice z koszem do koszykówki,  

równoważnia, bramka kratowa, plac 

zabaw, ławki parkowe, siedziska, stół 

piknikowy, barierki, stół parkowy do gry 

w szachy, stojaki rowerowe, ekspozytor 

ścieżki edukacyjnej), wykonanie 

ogrodzenia panelowego, zasilania 

budynku toalet oraz montaż szafki 

oświetleniowej, instalacji oświetlenia 

parku wraz z montażem opraw 

oświetleniowych, kanalizacji telete-

chnicznej, wykonanie kanalizacji 

deszczowej w obrębie parku, instalacji 

podlewania zieleni. Nowoczesny 

budynek toalet będzie wyposażony 

między innymi w system ciśnieniowego 

zmywania podłogi, system zmywania, 

suszenia i dezynfekcji muszli ustępowej, 

automatyczny podajnik papieru 

toaletowego, alarm bezpieczeństwa 

otwierający przesuwne drzwi na oścież, 

przekazujący powiadomienie SMS do 

administratora po włączeniu lub 

wyłączeniu alarmu, automatyczne drzwi 

przesuwne z kasetą sterowania drzwiami 

i sygnalizacją, czasomierz ograniczający 

regulowany czas użytkowania z dużym

i czytelnym wyświetlaczem pokazu-

jącym czas pozostały do końca 

użytkowania, elektroniczny wrzutnik 

monet z licznikiem zaliczonych opłat 

oraz czytelnym wyświetlaczem, alarm 

GSM skarbonki i wrzutnika monet, 

system wykrywający obecność użytko-

wnika współpracujący ze sterownikiem 

drzwi, alarmem i systemami mycia, 

automatyczny zespół umywalkowy 

podający sekwencyjnie mydło, ciepłą 

wodę, powietrze do suszenia. Ponadto

w budynku zaprojektowano: kosz 

wyposażony w automatyczny system 

gaszenia pożaru połączony z modułem 

powiadamiania GSM, nietłukące lustro 

ze stali nierdzewnej, wieszaki ubra-

niowe, stolik dla niemowląt, elektryczne 

ogrzewanie podłogowe wraz ze 

sterownikiem temperatury oraz wenty-

lacją mechaniczną z opóźnionym 

wyłącznikiem, oświetlenie kabiny

z modułem światła awaryjnego

w przypadku zaniku napięcia, kompletną 

instalację elektryczną wraz z zinte-

growanymi sterownikami urządzeń oraz 

podtrzymaniem napięcia zapewniającym 

bezpieczne dokończenie cyklu uży-

tkowania w przypadku zaniku napięcia, 

komplet atestowanych poręczy dla 

niepełnosprawnych, instrukcje użytko-

wania i objaśnienia w języku polskim

i angielskim, moduł AUDIO objaśniający 

osobom niedowidzącym zasady dzia-

łania toalety, moduł GSM powia-

damiający SMS-em administratora

o niektórych zdarzeniach, wentylator, 

dyfuzor zapachów.

Prace przy „Boisku Sokoła” postępują każdego dnia
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Nowe zarządy jednostek OSP 
Dokończenie ze str. 5

Biblioteka niebawem otworzy drzwi
Niebawem szeroko zostaną otwarte drzwi 

nowego obiektu Biblioteki Publicznej Centrum Kultury 

w Pniewach. Z zewnątrz prace są już zakończone. 

Pierwsze wydarzenia kulturalne mogą się tutaj odbyć już 

na przełomie roku.   

Mieszkańcy już nie mogą doczekać się 

pierwszego koncertu. W kameralnej sali przewidziano 

miejsca dla 200 osób toteż nie wszystkim chętnym dane 

będzie uczestniczyć w pierwszym kulturalnym 

wydarzeniu. 

Prace przy budowie nowej Biblioteki Publicznej 

rozpoczęto od zburzenia tzw. harcówki. W kolejnych 

miesiącach, poczynając od sierpnia ubiegłego roku 

obserwowaliśmy postęp prac budowlanych. Ostatecznie 

obiekt będzie dysponował salą widowiskową wraz

z magazynem i aneksem kuchennym, sceną, 

wypożyczalnią (oddział dla dzieci). Zaprojektowano 

Zwycięstwo na inaugurację

Kolejne pokolenia koszykarzy Uczniowskiego Klubu 

Sportowego „Pniewiak”, prowadzone przez trenera 

Przemysława Bosego od wielu lat występują w rozgrywkach 

ligowych, organizowanych przez Wielkopolski Związek 

Koszykówki. Sezon 2021/22 rozpoczęli od zwycięstwa. 

W niedzielę 24 października młodzi koszykarze 

„Pniewiaka” wybrali się do Kalisza. Swój pierwszy ligowy 

mecz zagrali z rówieśnikami z zespołu KT Kosz Kalisz.

- Końcowy wynik może sugerować łatwe zwycięstwo zawodników 

pniewskiego UKS-u 61:43. Spotkanie jednak było dość 

wyrównane. Najlepiej świadczą o tym wyniki poszczególnych 

kwart: 14:5, 19:19, 14:9, 14:10 – uważa trener zespołu 

Przemysław Bosy. Następny mecz zespół UKS „Pniewiak” 

rozegra we własnej hali w dniu 6 listopada o godz.10:00, a ich 

przeciwnikiem będzie zespół UKS GO BASKET Kicin. 

także toalety, pokój rodzica z dzieckiem, wypożyczalnię dla 

dorosłych, pomieszczenie socjalne, pomieszczenia dla 

młodzieży, pomieszczenia biurowe. Oprócz prac 

związanych z budową, wykonano drogę pożarową i dojazd 

do ulicy Turowskiej, a także chodnik do ulicy Wolności. 

Na budowę nowego Centrum Kultury gmina Pniewy 

pozyskała środki w wysokości ponad 5,3 mln zł.  

Nowy budynek czeka na pierwsze odwiedziny  

Koszykarze UKS „Pniewiak” regularnie występują w rozgrywkach ligowych
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INFORMATOR
URZĄD MIEJSKI PNIEWY

INSTYTUCJE SAMORZĄDOWE,
JEDNOSTKI BUDŻETOWE

Zespół Szkół im. Emilii Sczanieckiej
tel. 61 29 10 607
www.zs.pniewy.wlkp.pl

Dzienny Dom Seniora
ul. Wolności 1, tel. 61 29 10 756
Centrum Profilaktyki Uzależnień
ul. Św. Ducha 17, tel. 61 29 38 637
Zakład Wodociągów
ul. Wspólna 6, tel. 61 29 10 320
tel. kom. 507 139 865
Oczyszczalnia ścieków
tel. 61 29 11 200, tel. kom. 507 139 862

Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury
ul. Strzelecka 11a,tel. 61 29 10 964

Bursa Szkolna
tel. 61 29 11 844, www.bursapniewy.pl

POGOTOWIE RATUNKOWE - TEL. 61 29 11 999

DZIELNICOWI:

st. 

POLICJA - TEL. 61 29 31 340

asp. Janusz Kowalka - 786 936-506

mł. asp. Krzysztof Mrozek - 786 936-507

mł. asp. Ludwik Rzyska - 786 936-508

STRAŻ POŻARNA - TEL. 61 29 11 998

TELEFONY ALARMOWE

Straż Miejska Pniewy
ul. Św. Ducha 17 - tel. 61 29 38 636,
534 993 211 

ul. Dworcowa 37, ul. Św. Ducha 10
62-045 Pniewy,
tel. 61 29 38 600 

urzad@pniewy.wlkp.pl

Probostwo Św. Wawrzyńca
tel. 61 29 10 200
Probostwo Św. Jana
tel. 61 29 11 363
Zgromadzenie Sióstr Urszulanek SJK
tel. 61 29 38 100
Zespół Szkół Sióstr Urszulanek
tel. 61 29 10 072

Chrzciciela 

Pniewskie Towarzystwo
Budownictwa Społecznego - tel. 605 632-277
Centrum Integracji Społecznej "Ostoja"
tel. 61 29-36-504, 506 727-991

przedszkole@mispniewywlkp.pl

1 – 3 pionowo, 1 litera
2 –  13 poziomo, 4 litera
3 – 28 pionowo, 3 litera 
4 – 16 pionowo, 2 litera
5 – 21 pionowo, 5 litera 
6 – 8 pionowo, 5 litera
7 – 30 pionowo, 3 litera
8 – 31 poziomo, 2 litera
9 – 9 poziomo, 2 litera
10 – 27 pionowo, 2 litera
11 – 5 pionowo, 1 litera
12 – 7 pionowo, 2 litera
13 – 24 pionowo, 1 litera
14 – 8 pionowo, 1 litera
15 – 11 poziomo, 3 litera

Litery uporządkowane od 1 do 15 (według cyfr umieszczonych w prawym, dolnym rogu) 
utworzą rozwiązanie. Spośród czytelników, którzy do 5 grudnia 2021 roku nadeślą prawidłowe 
rozwiązanie, rozlosujemy trzy nagrody. Hasło można nadsyłać pocztą tradycyjną na adres Urzędu 
Miejskiego, 62-045 Pniewy, ul. Dworcowa 37 lub elektronicznie: redakcja@pniewy.wlkp.pl 

Poprawnym rozwiązaniem krzyżówki z nr 8 (207) było hasło: Strażackie roszady. Wśród 
nadesłanych poprawnych odpowiedzi wylosowaliśmy trzy osoby, które otrzymały nagrody rzeczowe. 
Są to: Elżbieta Pioch, Maciej Paczkowski i Dorota Lausch. Laureatów wylosował Burmistrz Gminy 
Pniewy Jarosław Przewoźny.   

Autor krzyżówki: Sławomir Chamczyk
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PIONOWO

1. Pniewska szkoła języków obcych, 2. Ryba akwariowa, 3. Niedawno zmodernizowana pniewska 

ulica, 4. Ćwiczenia „spalające tłuszcz”, 5. Sołectwo na trasie Pniewy-Szamotuły, 6. Ciąg sukcesów lub 

niepowodzeń, 7. Chroni czekających na autobus, 8. Bon, kupon, 15. Marka polskich kombajnów,    

16. Polski pianista, koncertował w październiku w Pniewach, 18. Miasto powiatowe w woj. 

podlaskim, 19. Koła, kwadratu, prostokąta, 21. Imię żony Małysza, 23. Duży owoc z czerwonym 

miąższem, 24. Błąd w informatyce, 25. Jeden z pniewskich mechaników samochodowych,    

26. Mieszkaniec gminy Radków, 27. Pierwiastek chemiczny, kojarzony ze starym kontynentem,               

28. Tytuł piosenki Andrzeja Piasecznego, 30. Sklepy tej sieci znajdują się w Pniewach,

POZIOMO

1. Ulica na osiedlu leśnym, 6. Szamotulski, międzychodzki, nowotomyski, 9. Wirus występujący w 

krajach tropikalnych, 10. Imię naszej najlepszej tenisistki, 11. Rzeka na Ukrainie, 12. Gatunek 

drapieżnego ssaka, podobny do wilka, 13. Gatunek zboża uprawiany w Polsce, 14. Lęk, strach, 

17. Amerykańska firma w Sadach, 20. Płyn uzupełniający elektrolity, 22. Jedna z najmłodszych 

pniewskich ulic, 23. Uzupełnienie umowy, 26. … papierów wartościowych, 29. Lubi wody Jeziora 

Pniewskiego, 31. Symbol władzy królewskiej, 32. Pniewska firma produkująca suszarki do bielizny,  

33. Ulica w sąsiedztwie Komisariatu Policji, 34. … polarna, zjawisko świetlne, 35. Ulica na osiedlu 

leśnym, równoległa do ul. Poznańskiej,
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